

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Dostawa energii elektrycznej dla oświetlenia drogowego i obiektów Gminy Gostynin oraz jednostek podległych na lata 2018 – 2019”

Zamawiający o w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na otrzymane w niniejszym postępowaniu pytania.

Pytanie 1) Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2) Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 3) Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza wyłącznie zmiany określone we wzorze umowy.

Pytanie 5) – §6 ust. 1-3 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 pkt. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie przekazanych (udostępnionych) danych pomiarowo-rozliczeniowych w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.

2. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Zamawiający jest obowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.

3. Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie poprzedniego okresu rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości korekty jest wskazanie układu pomiarowo-rozliczeniowego z następnego okresu rozliczeniowego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów. Odpowiedź w pytaniu 3.

Pytanie 6) – §6 ust. 5 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: **„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.**

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 7) – Załącznik nr 2 do Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej („Pełnomocnictwo”)

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, zawierającego aktualne zapisy IRiESD OSD (druk w załączeniu)?W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający w razie konieczności dostosuje treść pełnomocnictwa dla potrzeb OSD.

Pytanie 8) – Załącznik nr 2 do Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej („Pełnomocnictwo”)

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9) – Załącznik nr 2 do Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej („Pełnomocnictwo”)

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Na dzień wszczęcia postępowania Zamawiający nie posiada umów na czas określony.

Pytanie 10) - Załączniki nr 1 i 2 do SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załączniki nr 1 do umów sprzedaży, pkt 2 rozdziału IVSIWZ („Przedmiot zamówienia”), Załączniki nr 2 do umów sprzedaży („Pełnomocnictwo”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów (PPE) objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź: Tak.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny dla wszystkich punktów (PPE) objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź: Tak.

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Energa Obrót SA.

d) Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: NIE.

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź; Wykonawca.

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź; Nie dotyczy.

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 11) – rozdział V SIWZ („Termin Wykonania Zamówienia”), §9 ust. 1 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „*Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2018 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu obowiązujących umów, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD*”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 12) – Załączniki nr 1 i 2 do SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru, z wyszczególnieniem w oddzielnych polach/komórkach: miejscowości, ulicy, numeru lokalu, kodu pocztowego, gminy (obecnie w adresie znajduje się nazwa miejscowości i ulica w jednym polu – komórce);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika (brak numeru licznika w zestawieniu);

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź. Zamawiający udostępni powyższe dane w formie edytowalnej (z wyłączeniem numerów liczników).

Pytanie 13) – §2 ust. 2, pkt 3), §2 ust. 4, pkt 1) i 2) Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §2 ust. 2, pkt 3) i §2 ust. 4, pkt 2) oraz z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych również ust. §2 ust. 4, pkt 1).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 14) – §10 ust.3 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać przeniesienia praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objęty postępowaniem przetargowym. Punkty należące do nieujętych w postępowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 15) – §2 ust. 2, pkt 4) Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzenie raportu, o którym mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 16) – §2 ust. 2, pkt 4) Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Czy Zamawiający dopuści, aby raport przesłany przez Wykonawcę był w wersji elektronicznej (formacie Excel) i zawierał następujące kolumny:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- grupa taryfowa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego e-mail.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 17) – §12 ust. 3, pkt 5) Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”), pkt 2 rozdziału IV SIWZ („Przedmiot zamówienia”), pkt 4.2.3) rozdziału XVIII SIWZ („Istotne dla Stron...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”.

Odpowiedź; Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 18 – pkt 3 rozdziału XVI SIWZ („Informacja o formalnościach...”), pkt 10 Załącznika nr 7 do SIWZ („Formularz ofertowy“)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

Odpowiedź w pytaniu 1.

Czy w sumie zostaną zawarte maksymalnie 2 umowy (czy każda z wymienionych w rozdziale IV SIWZ jednostek zawrze oddzielną umowę)?

Odpowiedź: Podpisane zostaną 2 umowy.

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowymi Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiającego.

Pytanie 19) – Załączniki nr 3 do umowy sprzedaży stanowiącej Załącznik nr 9 do SIWZ („Wzór umowy“)

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający oczekuje uwzględnienia (zamieszczania) na wystawianych fakturach VAT dokumentujących sprzedaż energii elektrycznej pola „Odbiorca”?

Wyjaśniamy przy tym, że przepisy art. 106 e Ustawy z dnia 11 marca 2014r. o podatku od towarów i usług nie obligują Wykonawcy (Sprzedawcy energii elektrycznej oraz Podatnika na wystawianej fakturze VAT) do wprowadzenia na fakturach, niezależnie od wymaganych danych Nabywcy, dodatkowo nazwy i danych adresowych jednostki organizacyjnej ze wskazaniem na fakturze, że jest to „Odbiorca”.

Z uwagi na powyższe zostało przyjęte, że adres korespondencyjny, adresat, odbiorca są na fakturze tożsame. Równocześnie informujemy, iż dane Odbiorcy faktury VAT prezentowane będą w polu „adres do korespondencji“. Czy Zamawiający dopuszcza taką formę prezentowania danych Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT?

Równocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". **Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.**

Odpowiedź: Na fakturach muszą widnieć dane Odbiorcy.

Pytanie 20) – Załącznik nr 7 do SIWZ („Formularz oferty“), Załącznik nr 1 do SIWZ (Część 1 zamówienia – oświetlenie drogowe)

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację i ujednoczenie ilości energii czynnej wykazanej w formularzu oferty dla części 1 zamówienia- oświetlenie drogowe (Załącznik nr 7 do SIWZ) oraz w Załączniku nr 1 („Opis przedmiotu zamówienia – część 1 zamówienia“). W formularzu oferty wskazano ilość: 1 210 161 kWh, natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ – po zsumowaniu przewidywanego zużycia dla poszczególnych punktów: 1 211 296 kWh.

Odpowiedź: Część 1 zamówienia oświetlenie drogowe – ilość 1 210 161 kWh, zmieniono poz. 178 i poz. 179 załącznika nr 1 do SIWZ i załącznika nr 1 do umowy.

Pytanie 21) – §8 ust. 3 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy“)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...), *pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy*”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 22) – §13 / §13 ust. 3 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy“)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za niedostarczenie w terminie raportu, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do

praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w §13 ust. 3 załącznika nr 9 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niedostarczenie w terminie określonym w § 2 ust. 2 pkt 4 umowy raportu w wysokości 2000,00 złotych brutto.

W załączniku nr 10 §13 ust. 3 – zostaje usunięty.

Pytanie 23) – §13 ust. 4 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca zwracam się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie §13 ust. 4 oraz prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie 24) – §6 ust. 8 Załącznika nr 9 i 10 do SIWZ („Wzór umowy”)

Wykonawca informuje, iż oryginał faktury jako dokument księgowy powinien zostać u Zamawiającego. Równocześnie Zamawiający w przypadku złożenia reklamacji może dołączyć kopię spornej faktury. Prosimy o stosowną modyfikację §6 ust. 8.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji §6 ust. 8 załącznika nr 9 i załącznika nr 10 do SIWZ.

Pytanie 25) – rozdział XXIII SIWZ („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wydłużenie terminu złożenia ofert o 2 dni robocze. Równocześnie z uwagi na mogący wystąpić problem z dostarczeniem przesyłki (oferty) poczta kurierską do godz. 10:00, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę godziny terminu składania i otwarcia ofert z obecnych: 10:00 / 10:15 na: 12:00 / 12:15.

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 18.10.2017r. do godz. 12. 00.

Ponadto Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 8 do SIWZ (Formularz cenowy).

Wójt Gminy Gostynin
Edmund Zieliński